
 

от          09.04.2024                                                                         №              91-О/Д  
 

п. Заводской 

 

 

 

 

 

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности 

 

 

На основании распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 05 апреля 2024 

года № 214-р «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности на 

объектах образования», а также статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», письма 

Антитеррористической комиссии Краснодарского края от 23 марта 2024 года № 

36-14-286/24 «О дополнительных антитеррористических мерах», в целях 

обеспечения комплексной безопасности и усиления антитеррористической 

защищенности образовательного учреждения ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Ответственному за проведение мероприятий антитеррористической 

направленности в образовательном учреждении Блахову Рустаму Шихамовичу 

в срок до 12 апреля 2024 года: 

1.1.Провести внеплановую проверку действий персонала и обучающихся 

на случай возникновения террористических угроз; 

1.2.Организовать проведение дополнительных обследований состояния 

антитеррористической защищенности образовательного учреждения на предмет 

проверки исправности систем видеонаблюдения, охранно-пожарной и 

тревожной сигнализации, а также технической укрепленности объектов 

(состояние дверей, замков и т.д.); 

1.3.Разработать дополнительные планы профилактических мероприятий 

(террористическая безопасность, пожарная безопасность, безопасные маршруты 

до образовательного учреждения, проведение массовых мероприятий). 

2.Заведующему хозяйством Мазаловой Татьяне Савельевне: 

2.1.В срок до 15 апреля 2024 года принять дополнительные меры по 

устранению выявленных в ходе вышеуказанных мероприятий недостатков; 

2.2.Обеспечить увеличение частоты обходов зданий и прилегающих 

территорий сотрудником охраны, обеспечивающим контрольные функции по 

обеспечению пропускного и внутриобъектового режимов. 

3.Классным руководителям в срок до 12 апреля 2024 года провести 

дополнительные инструктажи с обучающимися по антитеррористической и 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



 2 

пожарной безопасности, о чем сделать соответствующие отметки в журналах. 

         4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор                                                   И.ЛЛущик 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-09T20:37:35+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




